

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2020

Nº 516

О внесении изменений в постановление администрации МР «Ульяновский район» № 359 от 08.09.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории муниципального образования сельское поселение «Село Ульяново»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования СП «Село Ульяново», Уставом муниципального района «Ульяновский район» администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменение в муниципальную программу «Комплексное развитие территории муниципального образования сельское поселение «Село Ульяново» от 08.09.2017 №359 изложив в новой редакции (Приложение №1; Приложение №2; Приложение №3).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
- 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации MP «Ульяновский район» Н.Д. Крючкова.

Глава администрации MP «Ульяновский район»

А. И. Анисимов

Исп.: Гулей Р.В. 2-18-34

Приложение № 1 Казниципальной программе «Контлексное давитие территории МО СП «Село Ульяново»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(в редакции с изменениями постановление главы администрации MP «Ульяновский район» от № № 35 от 28.01.2020г.; № 460 от 12.12.2019г. ;№568 от 29.12.2018г; №359 от 09.01.2018;)

Наименование муниципальной программы	«Комплексное развитие территории муниципального образования сельское поселение «Село Ульяново».							
Заказчик программы	Администрация муниципального района «Ульяновский район»							
Разработчик программы	Отдел ЖКХ, архитектуры, дорожного строительства, благоустройства и экологии администрации МР «Ульяновский район»							
Исполнитель программы	Администрация муниципального района «Ульяновский район»							
Цель муниципальной программы	-создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения и формирования благоприятного социального микроклимата, улучшение качества жизни и благосостояния населения сельского поселения «Село Ульяново» -совершенствование нормативных и правовых условий для поддержки энергосбережения и повышения энергетической эффективности; -лимитирование и нормирование энергопотребления в бюджетной сфере; -широкая пропаганда энергосбережения; -повышение эффективности использования энергетических ресурсов сельского поселения; - сокращение нерационального потребления услуг при гарантированном и бесперебойном их предоставлении , сокращение потребности в финансировании.							
Задачи муниципальной программы	 повышение уровня внешнего благоустройства территории населенных пунктов, их чистоты, решение экологических и санитарных проблем. проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере 							
Целевые индикаторы реализации муниципальной программы	повышение уровня благоустройства территории сельского поселения.							
Срок реализации	2018-2027 г							

муниципальной	
программы	
Объем финансирования	2018- 9816,57 тыс.руб. 2019- 12394,02 тыс.руб. 2020- 9914,74 тыс.руб. 2021- 8199,83 тыс.руб. 2022-8386,46 тыс.руб. 2023-9419,76 тыс.руб. 2024-7833,17 тыс.руб. 2025-7833,17 тыс.руб. 2026-7833,17 тыс.руб. 2027-7833,17 тыс.руб.

.



Перечень программных мероприятий благоустройства сельского поселения «Село Ульяново»

№		Денежные средства на проведение мероприятий, в тыс. рублей											
П/ П	Наименовани е проводимых	2018r 2019r 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027											
	мероприятий			L									
1	Организация и обслуживание уличного освещения населенных пунктов поселения.	2025,6	2335.9	1824.6	2051.1	2051.1	2051,1	2051.1	2051,1	2051,1	2051,1		
2.	Организация работ по благоустройст ву территории поселения	7370,7	9160,99	7109,2	5861.1	6047,7	5495,0 7	5495,0 7	5495,0 7	5495,0 7	5495,0 7		
3.	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры основанных на местных инициативах	0.0	0.0	0.0	50.0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0		
4.	Создание современного облика сельских территорий	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	1586,0	0.0	0.0	0.0	0.0		
	Всего: В т.ч. Бюджет СП «Село Ульяново»	9396.3	11496.8 9	8933,8	7962,2	8148,8	9182.1	7596,1 7	7596,1 7	7596.1 7	7596,1 7		

Приложение №3
К муниципальной программе
«Комплексное развитие территории МО
СП «Село Ульяново»

ot №

СИСТЕМА
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной подпрограммы «Энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на территории сельского поселения «Село Ульяново»

№ п/п	Наименование	Денежные средства на проведение мероприятий, в тыс. рублей									
	проводнмых мероприятий	2018Γ	2019г	2020 г	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027
1	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности	420,18	897,12	980,89	237,60	237,60	237,60	237,60	237,60	237,60	237,60
	Всего: В т.ч. Бюджет СП «Село Ульяново»	420.18	897,12	980,89	237,60	237,60	237,60	237,60	237,60	237,60	237,60